
 

 

UCHWAŁA Nr LV/307/2022 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

 

o zmianie uchwały w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego w Ostródzie 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia  
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305, ze zm.) i art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 
oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3  
(Dz.U. z 2021 r. poz. 75, ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Żłobka Miejskiego w Ostródzie stanowiącym Załącznik nr 2 do Uchwały  
Nr XXVIII/187/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 26 października 2016 r. w sprawie 
utworzenia Żłobka Miejskiego w Ostródzie, wprowadza się następujące zmiany:  
 1) § 10 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
 „4.  Podczas przyjmowania dzieci do Żłobka decydować będą następujące kryteria:  
 1) dzieci mające miejsce zamieszkania wraz z rodzicami lub rodzicem na terenie Gminy,  
w rozumieniu art. 26 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. z 2020 r.  
poz. 1740, ze zm.); 
 2) dzieci rodziców, których co najmniej jeden z nich odprowadza podatek dochodowy  
do urzędu skarbowego na rzecz Gminy, stanowiący jej dochód budżetowy; 
 3) dzieci rodziców pracujących zawodowo i/lub uczą się/studiują w trybie dziennym; 
 4) dzieci matek lub ojców samotnie je wychowujących, w rozumieniu art. 4 pkt 43 ustawy  
z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r. poz. 1082); 
 5) dzieci niepełnosprawne, posiadające orzeczenie o niepełnosprawności; 

 6) dzieci z rodzin wielodzietnych, w rozumieniu art. 4 pkt 42 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r. poz. 1082); 
 7) dzieci matek lub ojców wobec, których orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień 
niepełnosprawności, bądź całkowitą niezdolność do pracy oraz niezdolność do samodzielnej 
egzystencji, na podstawie odrębnych przepisów; 
 8) dzieci, wobec których rodzeństwa orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień 
niepełnosprawności; 
 9) dzieci, których rodzeństwo uczęszcza do Żłobka albo do Przedszkola nr 1 w Ostródzie; 
 10) dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych.” 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
 
Uzasadnienie do Uchwały Rady Miejskiej w Ostródzie o zmianie uchwały w sprawie utworzenia 
Żłobka Miejskiego w Ostródzie 
 

W dniu 26 października 2016 r. Rada Miejska w Ostródzie podjęła na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2021 r. poz. 75, ze zm.),  
Uchwałę Nr XXVIII/187/2016 w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego w Ostródzie, z siedzibą przy  
ul. Bolesława Chrobrego 3A. Ustaliła ponadto zapisy Statutu tego Żłobka w brzmieniu określonym  
w Załączniku nr 2 do niniejszej Uchwały, którego Rozdział V określa warunki przyjmowania dzieci  
do tego Żłobka.  

 Projektowana zmiana treści § 10 ust. 4 Rozdziału V Statutu w zakresie kryteriów przyjmowania 
dzieci do Żłobka Miejskiego w Ostródzie, ma na celu ujednolicenie określonych warunków rekrutacji  
do tego Żłobka do przyjętych regulacji w tym zakresie w nowo utworzonym Żłobku Miejskim nr 2  
w Ostródzie o analogiczne zapisy, które obowiązywać będą w obu samorządowych instytucjach opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3.  

 W świetle powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i należy do kompetencji Rady 

Miejskiej w Ostródzie. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


